



DcH Initiativfonden

Anton Berntsen Vej 10

7182 Bredsten

Årsrapport

1. januar – 31. december 2023

INDHOLDSFORTEGNELSE



Påtegninger

Ledespåtegning 3

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 4 - 5

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab 1. januar til 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis 7 - 8

Resultatopgørelse 9

Balance:

Aktiver 10

Passiver 10

LEDELSESPÅTEGNING



Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023 for DcH Initiativfonden.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2023.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Fjeldsted, den 11/2 2024

Bestyrelsen

Hans Peter Dinesen

Hans Peter Dinesen
Formand

Susanne Sommerlund

Susanne Sommerlund

Henrik Bøgelund
kasserer

Carsten Nielsen

Carsten Nielsen
sekretær

Jane Kappel

Jane Kappel

Marianne Knudsen

Marianne Knudsen

Linda Lundh

Linda Lundh

Årsregnskabet er forelagt på Landsmødet, den / 2024

Dirigent



Til ledelsen i DcH Initiativfonden

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for DcH Initiativfonden for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i vores revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet.

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderlige krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.



DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Give, den 11. februar 2024

Revisionsfirmaet Erling Lund

Registreret Revisionsanpartsselskab

CVR-nr. 35 14 31 14

Erling Lund

Erling Lund

Registreret revisor

MNE-nr. 727

LEDELSESBERETNING



Foreningen har i 2023 realiseret indtægter på i alt kr. 7.584. Årets resultat udgør et overskud på kr. 3.742.

Resultatet er tilfredsstillende.

Foreningens balance udviser en aktivmasse på kr. 1.509.150 og en egenkapital på kr. 1.509.150 svarende til 100 % af balancesummen.

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet hændelser efter regnskabsårets udløb, som væsentligt vil kunne forrykke foreningens finansielle stilling.

I øvrigt henvises til formandens beretning.

Årets resultat

Kr. 3.742

foreslås overført til næste år.



Årsrapporten for DcH Initiativfonden 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse

Omkostninger

Alle omkostninger, der kan henføres til regnskabsåret, er medtaget. Omkostninger, der ikke kan henføres til foreningens ordinære drift, er opført som ekstraordinære poster.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, kursgevinster og –tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.



Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender består af tilgodehavende overskudsandel samt pengeudlån til lokalforeninger under Landsforeningen Danmarks civile Hundeførerforening. Tilgodehavender optages til nominelt værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter, og måles på balancedagen til dagsværdi.

Gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

RESULTATOPGØRELSE



	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Dkr.	Dkr.
Overskudsandel Landsforeningen DcH	6.710	0
Bankrenter	<u>874</u>	<u>0</u>
	<u>7.584</u>	<u>0</u>
Andre eksterne udgifter:		
Kørselsgodtgørelse	881	1.580
Fortæring og ophold	0	3.480
Øvrige administrative omkostninger	460	1.121
Gebyrer	2.501	2.152
Renteomkostninger	<u>0</u>	<u>4.832</u>
	<u>3.842</u>	<u>13.165</u>
Årets resultat	<u><u>3.742</u></u>	<u><u>-13.165</u></u>



BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	Dkr.	Dkr.
Tilgodehavender:		
Mellemregning Landsforeningen DcH	11.460	12.801
Tilgodehavende overskudsandel Landsforeningen DcH	6.710	0
Udlån til lokalforeninger	<u>672.340</u>	<u>813.280</u>
	<u>690.510</u>	<u>826.081</u>
 Likvide beholdninger:		
Spar Nord Bank A/S:		
Indlån nr. 9893 4560115380	<u>818.640</u>	<u>679.327</u>
	<u>818.640</u>	<u>679.327</u>
 Aktiver i alt	<u><u>1.509.150</u></u>	<u><u>1.505.408</u></u>

PASSIVER

Egenkapital:		
Saldo pr. 1. januar	1.505.408	1.518.573
Årets resultat	<u>3.742</u>	<u>-13.165</u>
 Saldo pr. 31. december	<u><u>1.509.150</u></u>	<u><u>1.505.408</u></u>
 Gældsforpligtelser:		
Gæld	<u>0</u>	<u>0</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>
 Passiver i alt	<u><u>1.509.150</u></u>	<u><u>1.505.408</u></u>